
 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 

Oggetto: Nomina Commissione relativa al Bando di selezione per l’ammissione al percorso di 

formazione finalizzato al rilascio del titolo di Laurea Magistrale in Scienze Statistiche per le 

Decisioni (UNINA) e Statistics (AUEB) 
 

 

D.D. n. 100 del 17 aprile 2025 

 

LA DIRETTRICE 

 

 
VISTO                       il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art.4; 

 

VISTO            il Regolamento per accordi internazionali e relativi allegati, emanato con 

DR/2023/2785 del 06/07/2023; 

 

VISTO                    il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4785 del 01/12/2023 

e, in particolare, l’art. 6; 

 

VISTO                 il Decreto Direttoriale n. 174 del 12/06/2024 avente ad oggetto l’Accordo di 

Doppia Laurea tra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e l’Athens 

University of Economics and Business; 

 

VISTO                l’Accordo di cooperazione fra l’Università degli Studi di Napoli Federico II 

(UNINA) e la Athens University of Economics and Business (AUEB) per il 

rilascio di un doppio titolo universitario firmato nella doppia versione in italiano 

e inglese in data 12/07/2024 e trasmessa con PG/2024/0098420 del 23/07/2024 

dell’Ufficio Affari Generali; 

 

VISTO                    il Decreto Rettorale n. 1422 del 31/03/2025 avente ad oggetto l’emanazione del 

bando per l’ammissione al percorso di formazione finalizzato al rilascio del 

titolo di Laurea Magistrale in Scienze Statistiche per le Decisioni (Classe LM-

82) Dipartimento di Scienze Politiche – UNINA e quello di Master Degree in 

Statistics (AUEB). 

 

CONSIDERATA l'importanza di aumentare l'internazionalizzazione dei corsi di studio del 

Dipartimento di Scienze Politiche;  

 

CONSIDERATO    che non sono previste, a breve, adunanze del Consiglio di Dipartimento; 

 

RAVVISATA        la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la procedura di 

valutazione per titoli dei candidati ammessi a partecipare alla selezione; 

 

 

 

 



 

Via Leopoldo Rodinò, 22 – 80138 Napoli 

  D E C R E T A 

 

Che la Commissione esaminatrice per la procedura di valutazione comparativa prevista dalla 

normativa vigente sia così costituita: 

 

Prof.      Maria Iannario                                               Presidente  

Prof.      Domenico Vistocco                                      Componente 

Dott.ssa Ludovica Maria Francesca D’Anna             Segretario 

       

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

  

 

Napoli, 17 aprile 2025    

                                 F.to La Direttrice del Dipartimento  

                                             Prof.ssa Paola De Vivo 


